MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21.834/2017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018

O Município  de  Paranaguá,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ/MF Nº
76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018, com vistas
à  futura  e  eventual  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
MANUTENÇÃO,  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DOS  EQUIPAMENTOS  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SENDO COMPOSTO PELA ÁREA DO PRONTO
ATENDIMENTO 24 HORAS, MÉDICA, CLÍNICA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E
COMPONENTES,  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS,  SUBSTITUIÇÕES  E  DEMAIS  AJUSTES,
INCLUINDO EMISSÃO DE LAUDOS TÉCNICOS, assinada aos 25 (vinte e cinco) dias do mês
de outubro de 2018, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

Empresa vencedora do lote 1: MSD Comércio Assistência Técnica e Calibração Ltda – ME
CNPJ Nº 27.643.917/0001-60
LOTE CÓDIGO UNID.

(SERV.)
QUANT.

(MÊS)
OBJETO/DESCRIÇÃO VALOR

MENSAL
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

01 27124 MENSAL 12 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E  CORRETIVA  DE
EQUIPAMENTOS  MÉDICO
HOSPITALARES  INSTALADOS
NAS UNIDADES DE SAÚDE, COM
REPOSIÇÃO  E  FORNECIMENTO
DE  PEÇAS  E  MÃO  DE  OBRA
ESPECIALIZADA.

22.833,33 274.000,00

Empresa vencedora do lote 2: Eugênio & Marques Ltda
CNPJ Nº 01.600.153/0001-32
LOTE CÓDIGO UNID.

(SERV.)
QUANT.

(MÊS)
OBJETO/DESCRIÇÃO VALOR

MENSAL
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

02 26857 MENSAL 12 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E  CORRETIVA  DE  03  (TRÊS)
EQUIPAMENTOS  DE  RAIO-X
INSTALADOS NAS UNIDADES DE
SAÚDE,  COM  REPOSIÇÃO  E
FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  E
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.

14.458,33 173.499,96

Paranaguá, 25 de outubro de 2018

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná

 MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação – CPL

__________________________________

LÍGIA REGINA DE CAMPOS CORDEIRO

Secretária Municipal de Saúde

Rua Júlia da Costa, 322 – Centro – Tel.: (41) 3420-6003 – CEP 83203-060 – Paranaguá – Estado do Paraná